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Falešné informace, vyhošťování a Filip na straně
Moskvy. Kauza ricin poslala česko‑ruské vztahy ke dnu

Už tak špatné česko-ruské
vztahy se v pátek vyhroti-
ly.MinistrzahraničíTomáš
Petříček (ČSSD) kvůli kau-

ze jedu ricin vyhostil dva zaměst-
nance ruské ambasády. To může
mít dopady na stabilitu české vlá-
dy, protože šéfkomunistůVojtěch
FilipnevěřípremiéroviAndrejiBa-
bišovi (ANO), Petříčkovi ani Bez-
pečnostní informační službě, že
bylovyhoštěnínutné.HlasyKSČM
přitommenšinová koalice ve sně-
movně pravidelně potřebuje.
Podle původní verze časopisu

Respektměl ricin dovézt do Česka

ruský agent, jed měl být určen pro
české komunální politiky. BIS ale
zjistila, že šlo o falešnou hrozbu.
„Kauza vznikla v důsledku vnitř-
ního boje mezi pracovníky zastu-
pitelského úřadu Ruské federace
v Praze, kdy jeden z nich cíleně za-
slal naší BIS smyšlenou informaci
o plánovanémútoku proti českým
politikům,“ oznámil Babiš s tím, že
takvyvolalkomplikacivčesko-rus-
kýchvztazíchazbytečnězaměstnal
české bezpečnostní složky.
Autorem falešné informace byl

IgorRybakov,cožpotvrdil iprokre-
melský server Vzgljad. Muž, který
vystudoval Akademii ruské tajné
služby FSB, tím chtěl řešit spory
skolegouašéfempražskéhoRuské-
hocentravědyakulturyAndrejem

Končakovem. Oba muže – údajně
zaměstnance ruských tajných slu-
žeb–protoČeskovpátekvyhostilo.
Kauza ricin trojici pražskýchpo-

litiků na několik týdnů změnila ži-
vot.PražskýprimátorZdeněkHřib,
starostaPrahy6OndřejKolářasta-
rostaŘeporyjíPavelNovotnýdosta-
li ochranku. Za sebou měli kroky,
které se Rusku nelíbily. Asi nejdis-
kutovanější bylo odstranění sochy
maršálaKoněva radnicí Prahy 6.
Většina opozičních poslanců

za rozhodnutí o vyhoštění vládu
chválí. Na stranu Moskvy se na-
opak postavil šéf komunistů Fi-
lip. „Potvrdilo se, že to byl uměle
vytvořenýnesmysl, a teď sehledal
viník, protože naše zpravodajská
služba si nechtěla uříznout ostu-

du,ahodili vinunaněkoho jiného,“
řekl HN. „Ne, já opravdu nemám
důvěru,“ dodal na dotaz, zda po-
chybuje o vyšetřování BIS. Popsa-
ný příběh je totiž podle Filipa až
příliš neuvěřitelný. Komunisté už
delší dobu požadují výměnu mi-
nistra Petříčka, avšak premiér se
za něj postavil a změny v kabine-
tu odmítl. „Tak si Babišmůže najít
někoho jiného, já to faktnemusím
tolerovat,“ řeklFilipkdalší podpo-
řemenšinového kabinetu.
Vztahy mezi Ruskem a Českem

jsou dlouhodobě špatné, což ne-
dávno v rozhovoru proHNpřipus-
til i Petříček. Málokdy ovšem spo-
ry končí vyhoštěním diplomatů.
Od roku 1998 ministerstvo zahra-
ničí vypovědělo šest pracovníků
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ruské ambasády. „Česká strana se
zachovala neslušně a nedůstojně,
když přistoupila k tomuto kroku.
Bez jakýchkolidůvodůčeskéúřady
vážně poškodily rusko-české vzta-
hy. Na kroky Prahy bude nejen po-
skytnuta adekvátní odpověď, ale
budouvzatyvúvahupři formování
ruskéhopřístupukČesku.Za tako-
véprovokacemusítenéstodpověd-
nost,“ napsalo ruské ministerstvo
zahraničí. „Odvetnékrokypřijdou,“
citovala agentura Interfax šéfa ci-
vilní rozvědky SergejeNaryškina.
Martin Svárovský z think-tanku

Evropské hodnoty říká, že jinou
volbuPetříčekneměl: „Pokudbyto
neudělal, taktoznamenávzkazZá-
padu, že tu je politická reprezenta-
ce,která jeneschopnánějakéakce.“

Potvrdilo se,
že to byl umě-
le vytvořený
nesmysl, a teď
se hledal viník,
protože naše
zpravodaj-
ská služba si
nechtěla uříz-
nout ostudu.

Vojtěch Filip
předseda KSČM

Pokud by
to Petříček
neudělal, tak
to znamená
vzkaz Západu,
že tu je poli-
tická repre-
zentace, která
je neschopná
nějaké akce.

Martin
Svárovský
Evropské
hodnoty

Briefing

Nouzový stav se odrazil
na celkovém počtu
provedených vyšetření
na HIV infekci v Česku.

Miroslav Hlavatý
Výkonný ředitel organizace Red
Ribbon k poklesu počtu testů
na HIV v březnu a dubnu. Na virus
způsobující nemoc AIDS bylo
testováno 194 tisíc Čechů, z toho
23 pozitivně. Loni to bylo 233 tisíc
testů a 40 případů nákazy.

■ ČESKO

ČT: Předseda Senátu
Vystrčil poletí na Tchaj‑wan
Předseda Senátu Miloš Vystrčil (ODS) se po‑
dle České televize rozhodl absolvovat cestu
na Tchaj‑wan. V souvislosti s odletem hovoří
zdroje televize o 30. srpnu. Vystrčil v pořadu
Otázky Václava Moravce odmítl cestu či
její termín potvrdit, odkázal na svou úterní
tiskovou konferenci. Pokud však vyrazí,
počítá s tím, že s ním pojede podnikatelská
delegace. Cestu na Tchaj‑wan plánoval i jeho
zesnulý předchůdce Jaroslav Kubera, kvůli
čemuž čelil nátlaku za strany Číny.

■ ČESKO

Schillerová je proti
zárukám pro Smartwings
Ministryně financí Alena Schillerová
(za ANO) nepodporuje státní záruku pro
leteckou skupinu Smartwings. V debatě
Partie televize Prima řekla, že nezazna‑
menala, že by se nyní o nějaké konkrétní
podpoře jednalo. Podle serveru Lidov‑
ky.cz společnost požádá stát o půjčku
nebo státní garance za komerční úvěr
ve výši 900 milionů korun. Další zhruba
miliardu by do firmy měli vložit její akcio‑
náři, jak se dohodli na valné hromadě.

■ SVĚT

Desítkámmilionů lidí
hrozí pád do chudoby
Ekonomické dopady pandemie způso‑
bené novým typem koronaviru budou
možná patrné až deset let. V rozho‑
voru s rozhlasovou stanicí BBC Radio
4 to řekl prezident Světové banky
David Malpass. Pandemie podle něj
zasadila globální ekonomice zničující
ránu, po které se více než 60 milionů
lidí ocitne v extrémní chudobě (s méně
než 1,90 dolaru na den). Až miliardy lidí
pocítí dopady na své životní úrovni.

■ ČESKO

O křeslo po Kuberovi se
utkají Hanza s Bermanem
Primátor Teplic Hynek Hanza (ODS) se
utká s ředitelem teplického gymná‑
zia Zdeňkem Bergmanem (nestraník
za Senátor 21) o křeslo v Senátu
po zesnulém Jaroslavu Kuberovi (ODS)
v druhém kole doplňovacích voleb
na Teplicku. V prvním kole byla podle
statistiků volební účast 15,79 procenta.
Hanza vyhrál první kolo s 29,73 pro‑
centa hlasů, Bergman jich obdržel 22,15
procenta.

ÚSPĚŠNÍ PODNIKATELÉ
JSOU ONLINE

Pomůžeme vám být mezi nimi
Digitalizace a její význam pro podnikání je velkým tématem již několik
let. Pomáhá firmám i podnikatelům být efektivnější a přizpůsobit se tak
novým potřebám budoucnosti, resp. současnosti. Využívání digitálních
nástrojů přináší velké množství benefitů, například lepší a bezpečnější
přístup k informacím, rychlejší a jednodušší komunikaci a řízení firmy,
zvýšení produktivity, snížení administrativy, možnost pracovat na dálku
apod. 75 % malých a středních firem a OSVČ používá ke své činnosti ale-
spoň jednu moderní technologii.

V současné době si důležitost a výhody digitálních
nástrojů uvědomuje více než 40 % českých podni-
katelů. Ti si do firem pořizují rychlý stabilní internet,
cloudová řešení nebo aplikace na ochranu proti ky-
berútokům. Vyplývá to z letošního výzkumu vytvoře-
ného pro Asociaci malých a středních podniků a živ-
nostníků České republiky (AMSP ČR).

Patříte mezi takové
digitální firmy i vy?

Pokud ano, mohlo by vás zajímat, že právě Vo-
dafone Business dlouhodobě podporuje živ-
nostníky a firmy v oblasti digitalizace a mo-
derních technologií. Pomáhá jim zůstat v kontaktu
se zákazníky a nabízí řešení, která šetří náklady
a zároveň rozvíjejí a zefektivňují jejich podnikání.

Rychlé připojení odkudkoli
Základem každého podnikání a úspěšné digitalizace
je rychlý stabilní internet. Distanční způsob fungo-
vání je účelný pouze v momentě, když se bez problé-
mu dostanete ke všem důležitým dokumentům, soubo-
rům nebo sdíleným aplikacím, aniž by vás to při práci
zdržovalo. Důležitost rychlého stabilního internetu se
projevila v plné síle i během videohovorů v době koro-
navirové pandemie, kdy jejich počet vzrostl několika-
násobně. Díky spojení Vodafonu a UPC můžete získat
vyšší rychlost neomezeného internetu na půl
roku zdarma. Podpořte svou produktivitu a řekněte
si o navýšení rychlosti na zákaznické lince Voda-
fonu +420 241 005 200.

Flexibilita neomezených dat
Dnešní doba vyžaduje nejen podnikání online, ale
také jistou flexibilitu. Nejste zrovna v kanceláři, ale
chcete mít přehled o svých zakázkách? Při práci
z domova nebo na cestách vám pomohou neomeze-
ná data. S Vodafone Business neomezenými
tarify vám data nikdy nedojdou. Tarify pro podnika-
tele jsou v akční nabídce za cenu 839 korun, která
platí po dobu 3 měsíců. A když už si od Vodafonu
pořídíte tarif, proč si rovnou neudělat radost novým
zařízením a nevyužít slevy až 5 500 Kč na ná-
kup nového telefonu nebo tabletu, abyste vyu-
žili opravdu maximální rychlosti svého připojení.

Cloudové řešení
Rychlejší a lepší přístup k informacím a ke svým firem-
ním souborům je přáním 28 % podnikatelů a firem,
uvádí také zmíněný výzkum. Tuto potřebu uspokojují
především různá cloudová řešení, o něž neustále ros-
te zájem. Vodafone cloudové aplikace nabízí a navíc
je zbavil počítání dat. S Vodafone Cloud Passem,
který získáte ke všem tarifům až na 6 měsí-
ců zdarma, se vám žádná data přenesená
v cloudových aplikacích nebudou počítat a vy
tak svůj datový tarif můžete využít na něco jiného.
K zálohování souborů na cloudové úložiště o ve-
likosti 1 TB můžete naplno užít výhod Microsoft
Office 365, který umožňuje sdílet a zálohovat soubo-
ry kdykoliv, například i z mobilu, a nemusíte čekat na
připojení přes Wi-Fi. V rámci testovací verze získáte
službu MS Office 365 na půl roku zdarma.

Nezapomeňte na ochranu
před kyberútoky

S digitalizací a přesunem podnikání do online světa
souvisí i větší náchylnost k různým kybernetickým
útokům. Potrápit vás mohou phishingové útoky, po-
mocí kterých se z vás útočník snaží vymámit citlivá
data (například přístupové údaje do internetového
bankovnictví nebo číslo platební karty). Vaše zaří-
zení mohou napadnout také různé počítačové viry
snažící se ho poškodit nebo se setkáte s tzv. spy-
warem monitorujícím navštívené webové stránky
a zobrazujícím nevyžádané reklamy. V bezpečí
před kyberútoky budete pouze se spolehlivou ky-
bernetickou ochranou, potřebovat budete ale více
než obyčejný antivirus. Vodafone Business považuje
kybernetickou ochranu za nezbytnou a standardní,
proto nově poskytuje svou aplikaci CyberWall
ke všem mobilním tarifům pro podnikatele a malé
firmy. Touto aplikací chce Vodafone podpořit bez-
pečnost svých zákazníků v online prostředí
a pomoci jim čerpat všechny výhody online světa,
aniž by se museli obávat o svou bezpečnost. Apli-
kaci CyberWall je možné si nainstalovat na svůj
telefon, tablet i notebook. Upozorní vás například
na nebezpečnou Wi-Fi síť, škodlivé webové strán-
ky, aplikace, které sbírají citlivá data, a rozpozná
i phishing. Díky tomu budou v bezpečí nejen vaše
soukromá data, ale také data vašich klientů a za-
městnanců.
Více o službách Vodafone Business získáte na

vodafone.cz/digitalnipodnikani
HN057763-1
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